



## 2025年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年1月14日

上場会社名 株式会社ハブ 上場取引所 東  
コード番号 3030 URL <https://www.pub-hub.co.jp>  
代表者(役職名) 代表取締役社長(氏名) 太田 剛  
問合せ先責任者(役職名) 常務取締役管理本部長(氏名) 高見 幸夫 TEL 03-3526-8682  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年2月期第3四半期の業績(2024年3月1日~2024年11月30日)

#### (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期第3四半期	8,083	10.6	394	68.5	383	76.4	363	67.6
2024年2月期第3四半期	7,307	35.0	234	—	217	—	216	—

  

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期第3四半期	28.88	—
2024年2月期第3四半期	17.23	—

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年2月期第3四半期	6,295	2,804	44.5
2024年2月期	6,931	2,516	36.3

(参考) 自己資本 2025年2月期第3四半期 2,804百万円 2024年2月期 2,516百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年2月期	—	0.00	—	6.0	6.0
2025年2月期	—	0.00	—	—	—
2025年2月期(予想)	—	—	—	9.0	9.0

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2025年2月期の業績予想(2024年3月1日~2025年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,100	13.5	460	66.1	420	64.5	370	36.7	29.42

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2025年2月期3Q	12,830,200株	2024年2月期	12,830,200株
2025年2月期3Q	252,282株	2024年2月期	252,282株
2025年2月期3Q	12,577,918株	2024年2月期3Q	12,577,931株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査 : 無

法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来予測に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期累計期間の経営成績等の概況	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

## 1. 当四半期累計期間の経営成績等の概況

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、一部足踏み状態が続いていたものの、個人消費が持ち直しに転じ、インバウンド需要の増加も見られ、緩やかな回復基調が続いております。外食産業におきましても経済活動の正常化による人流増加に伴い回復基調が続いておりますが、海外情勢の悪化や為替の影響による物価高を背景としたエネルギーコスト・原材料費・物流費・人件費等の上昇傾向を内包しており、依然として厳しい経営環境は継続しております。

このような見通しが不透明な環境において、当社は「創業50年ビジョン(2022-2030)」を業績回復と発展を目指す指針として、「復活」をテーマとする「中期経営計画(2022-2024)」を推し進めてまいりました。当年度におきましては「完全復活」を年度方針に掲げ、コロナ禍前の業績水準、更なる生産性向上と従業員の処遇改善に取り組んでおります。また、駅・空港・商業施設内への出店を推進する新出店戦略「Smash47」にてターゲットを47都道府県に拡大し厳選した200店舗体制の構築を目指しております。

営業においては、英国プロサッカーリーグ「プレミアリーグ(イングランド1部)」、ラグビー代表戦「オースタム・ネーションズシリーズ」を放映することで深夜帯の集客を図ったほか、秋競馬とのタイアップでは競走馬をテーマにしたカクテルの販売がご好評をいただきました。IPコンテンツとのコラボレーションにおきましては、当社独自の企画運営を引き続きブラッシュアップしております。同時に、従来からのお客様に加えて、インバウンドのお客様に来店していただくため、メンバーズシステムを活用したマーケティング活動や、ホテルを起点とした販促活動を行いました。

CSR活動では、首都圏のHUBで地域のお酒や特産品を提供し、その地域の魅力を発信する取り組みとして、北海道函館市に続き、徳島県と連携して「徳島フェア」を実施しました。各施策において当社の商品開発を活かしたドリンク、フードメニューがご好評をいただきました。

新規出店につきましては、3月に九州の玄関口であるJR博多駅前に「HUB博多筑紫ロデイトスアネックス店」(福岡県3店舗目)、5月に当社のオリジナルビール「HUB ALE」を醸造いただいているエチゴビール株式会社とのコラボレーション店舗「HUB Echigo Beer PUB CoCoLo新潟店」をJR新潟駅に出店し、店舗数は106店舗となりました。また、2025年2月にはJR大阪駅西口に「HUBエキマルシェ大阪ウメスト店」、来期にはJR千葉駅構内にJリーグチーム ジェフユナイテッド市原・千葉とのコラボレーション店舗「HUB JEF UNITED PUB ペリエ千葉エキナカ店(仮称)」の出店が決定しております。

以上の結果、当第3四半期累計期間においては、売上高は8,083百万円(前年同期比10.6%増)、営業利益は394百万円(前年同期比68.5%増)、経常利益は383百万円(前年同期比76.4%増)、当期純利益は363百万円(前年同期比67.6%増)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べて635百万円減少し、6,295百万円となりました。

流動資産は前事業年度末に比べて788百万円減少し、3,492百万円となりました。これは主に現金及び預金が減少したものの売掛金が増加したことによるものであります。

固定資産は前事業年度末に比べて152百万円増加し、2,803百万円となりました。これは主に有形固定資産が増加したことによるものであります。

負債は前事業年度末に比べて923百万円減少し、3,491百万円となりました。これは主に長期借入金が増加したことによるものであります。

純資産は前事業年度末に比べて287百万円増加し、2,804百万円となりました。これは主に配当金の支払により75百万円減少したものの、四半期純利益を363百万円計上したことによるものであります。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2024年10月11日に開示しました通期の業績予想から変更はありません。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (2024年2月29日)	当第3四半期会計期間 (2024年11月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,760,239	2,768,267
売掛金	180,852	338,644
原材料及び貯蔵品	78,415	81,574
未収入金	50,626	62,870
その他	210,598	240,717
流動資産合計	4,280,732	3,492,073
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,037,430	1,047,817
その他(純額)	106,736	170,880
有形固定資産合計	1,144,166	1,218,697
無形固定資産		
投資その他の資産	30,802	32,044
保険積立金	233,847	273,667
差入保証金	1,036,955	1,047,913
その他	205,227	231,550
投資その他の資産合計	1,476,030	1,553,131
固定資産合計	2,651,000	2,803,873
資産合計	6,931,732	6,295,947
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	254,664	307,787
短期借入金	52,680	—
1年内返済予定の長期借入金	274,200	483,750
未払金	343,182	267,603
未払費用	281,756	336,999
未払法人税等	29,597	23,631
賞与引当金	191,570	199,313
その他	213,767	195,389
流動負債合計	1,641,419	1,814,474
固定負債		
長期借入金	2,149,650	1,056,800
リース債務	31,375	29,449
長期未払金	10,125	4,000
資産除去債務	547,209	555,109
その他	35,202	31,600
固定負債合計	2,773,564	1,676,959
負債合計	4,414,983	3,491,433
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,727,158	1,727,158
利益剰余金	963,161	1,250,926
自己株式	△273,570	△273,570
株主資本合計	2,516,748	2,804,514
純資産合計	2,516,748	2,804,514
負債純資産合計	6,931,732	6,295,947

## (2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期累計期間 (自2023年3月1日 至2023年11月30日)	当第3四半期累計期間 (自2024年3月1日 至2024年11月30日)
売上高	7,307,761	8,083,969
売上原価	2,145,448	2,376,754
売上総利益	5,162,312	5,707,215
その他の営業収入	54,065	66,541
営業総利益	5,216,377	5,773,757
販売費及び一般管理費	4,981,974	5,378,851
営業利益	234,403	394,905
営業外収益		
受取利息	22	255
雑収入	6,725	5,826
営業外収益合計	6,747	6,082
営業外費用		
支払利息	23,786	17,494
雑損失	—	105
営業外費用合計	23,786	17,599
経常利益	217,364	383,388
特別損失		
固定資産除却損	93	—
減損損失	15,957	—
特別損失合計	16,051	—
税引前四半期純利益	201,312	383,388
法人税、住民税及び事業税	20,581	22,127
法人税等調整額	△36,025	△1,971
法人税等合計	△15,444	20,155
四半期純利益	216,757	363,232

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

当社は、英国風パブ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)
減価償却費	163,840千円	176,748千円